

Nyheter från Radiomuseet

Nr 26, 1 mars 2011

Alla bilder där inte annat anges: Lars Lindskog

Detta nyhetsbrev är sänt till alla medlemmar vi har e-postadress till i medlemsregistret och som inte meddelat att de inte vill ha nyhetsbrevet. Meddela oss om du inte vill ha nyhetsbrevet i fortsättningen eller om du vill ha det ställt till en annan e-postadress.

Viktor Ohlsson

viktor.ohlsson@von.pp.se



Varför inte ha en stor skylt på gaveln så att folk hittar till museet lite lättare?

Information från styrelsen

Det verkar som om vintern håller på att släppa sitt grepp om oss, och det ser vi fram mot. Föreningens årsstämma äger rum den 19 mars kl 12.00 och handlingar till stämman finns som vanligt i Audionen. Vi har ett spännande år framför oss med många aktiviteter och möjligheter. Kom på stämman och var med och forma framtiden för Radiomuseet.

I samband med årsmötet kommer vi att inviga vårt nostalgiska vardagsrum från 60-talet, med tidstypiska möbler och möjlighet att titta på äldre tv-program. Vi hoppas att detta ska bli en populär del av museet.

Under 2011 är det 100 år sedan Göteborg Radio – SAG – sände sitt första kommersiella telegram och det ska vi uppmärksamma på olika sätt, bland annat med temautställningar på Radiomuseet och en jubileumsskrift. Själva firandet kommer att ske 18 september. Pågående arbeten t ex i TV- och amatörradioområdena ska slutföras, men vi måste prioritera arbetet med Göteborg Radio, så att det är klart till jubileet i september.

Förändringsarbetet på Radiomuseet kommer fortsatt att drivas i mindre projekt som rapporterar till styrelsen. Arbetet med att skapa denna organisation pågår och några projektledare är redan vidtalade. Har du lust och möjlighet att driva något litet arbete på museet är du välkommen att höra av dig till mig. Du behöver inte vara expert inom ett område men ska vara intresserad av att driva ett förändringsarbete.

Kent Ahlqvist
Ordförande
kent.ahlqvist@bredband.net

Välkommen till årsmötet

Välkommen till årsmötet i Radiohistoriska Föreningen i Västsverige lördagen den 19 mars klockan 12.00. Platsen är som vanligt Hugo Hammars Sal på Radiomuseet. Efter årsmötet berättar Nils-Åke Lithner, skepparen på S/y Elenore, om sina resor på de stora haven under rubriken

Jorden runt utan radiotelegrafist och gnistsändare



Bilder: Matts Brunnegård



Nils-Åke Lithner

Nils-Åke Lithner började sin karriär på SVT som filmljudtekniker och blev under 80-talet chef för den nybildade nyhetstekniken i Stockholm. Han kom sedermera till Göteborg som chef för tekniken där. Han blev då min chef. I samband med en omorganisation slutade Nils-Åke och började sin seglats jorden runt tillsammans med sin hustru Berit. Resan tog några år eftersom paret gjorde smärre uppehåll och reste hem för att hälsa på barn och barnbarn.

Matts Brunnegård
gjutaren26@gmail.com

Gothia Big Band återkommer till Radiomuseet



Lördagen den 26 mars återkommer Gothia Big Band till allas vår stora glädje till Radiomuseet och Hugo Hammars sal. De kommer att spela mellan klockan 12 och 15. Fikahörnan hålls naturligtvis öppen samtidigt. Framträdandet kommer att utannonseras i GP.

Ett vardagsrum för avkoppling



Efter många timmars hårt arbete för Allan Rosengren och Veine Andersson med att sätta upp väggar, lägga in parkettgolv, tapetsering och målning så börjar vårt nostalgiska vardagsrum från 1960-talet att bli färdigt. Ännu saknas det gardiner och en matta på golvet men det kommer.



En 17 tums svart/vit TV-mottagare visar idag gamla TV-program. Det är bara för besökaren att slå sig ned i Göran Jonssons fina soffgrupp och koppla av en stund.



Där kan man även lyssna till DUX Radiogrammofon modell Satchmo (RM 5468). Radion är här inställd på mellanvåg på Göteborgs gamla frekvens 306 meter eller 281 kHz där det spelas musik.



TV:n i sitt hörn är en Philips 17" modell 17T210A (RM 3131) från 1959



En fin scen från filmen Lille Fridolf och jag från 1956 med gamla kära Douglas Håge och Hjördis Pettersson får avsluta dessa bilder.

Två nya administratörer på Facebook

Vi tackar Linda Dobke som har uppgraderat radiomuseets facebookside. Till vår glädje har vi fått förstärkning med två nya administratörer på Facebook. Matts Brunnegård och Jeanette Nilsson har båda förklarat sig villiga att ställa upp.

Adressen till Radiomuseet Facebookside är som vanligt:

<http://www.facebook.com/home.php?#/pages/Goteborg-Sweden/Radiomuseet/136495834874?ref=ts>

Matts har redan lagt in bilder på vår nyinkomna klenod, en amerikansk radiogrammofon modell Lyric från 1930. Denna har en skivväxlare på toppen som visade sig vara en riktig "skivslängare" dvs den lyfter upp den senast spelade skivan och rullar ned den i ett fack till vänster. Det tog Horst åtskillig tid för att få ordning på den. Se Matts filmsnutt från Horsts strävsamma arbete med grammofonen på nedanstående länk:

<http://www.youtube.com/watch?v=L7QpNdnmGCY>

Dessutom har Åke Kjellin och Jarl Svensson just fått igång radiodelen i apparaten vilket innebar mycket arbete med bl.a. transformatorbyte eftersom en tidigare innehavare hade försökt att köra radion på 220V. Den var byggd för 120 V, 60Hz. I nästa nummer skall vi presentera denna unika radiogrammofon närmare.

Lars Lindskog

l.lindskog@hem.utfors.se

Till alla våra medlemmar!

Meila gärna in text och bilder till oss. Vi behöver alltid mer material! Välkomna!

Audionen

Krister Ljungqvist

audionen@telia.com

Nyheter från Radiomuseet

Lars Lindskog

l.lindskog@hem.utfors.se

Håll ut i halkan! Vårlyuset har kommit!

Många hälsningar från

Radiohistoriska Föreningen i Västsverige